
Comune di Cedegolo 
Provincia di Brescia 

 

 
 

 

 

COPIA  

 

 

 CODICE ENTE 10297 DELIBERAZIONE N° 33 del 20/06/2023  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE 

POLIFUNZIONALI DI CEDEGOLO E GREVO - SERVIZIO A DOMANDA 

INDIVIDUALE.  

 

 

 

L'anno duemilaventitre, addì  venti del mese di Giugno  alle ore 16:30, nella Sala delle Adunanze 

Consiliari presso il Municipio comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

PEDRALI ANDREA BORTOLO Sindaco SI 

LEONARDI PAOLA Assessore SI 

FRANZINELLI BARBARA Assessore SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto  Il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Pedrali Andrea Bortolo, nella sua qualità di  

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 24/10/2023 da Geom. Giovanna Pelloli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLE SALE 

POLIFUNZIONALI DI CEDEGOLO E GREVO - SERVIZIO A DOMANDA 

INDIVIDUALE.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTO - il vigente regolamento comunale di utilizzo delle Sale Polifunzionali di 

Cedegolo e di Grevo, approvato con deliberazione consiliare n° 16 del 

11.05.2023; 

 

DATO ATTO - che l’articolo 5 – Tariffe - del suddetto regolamento dispone che le tariffe di 

utilizzo delle sale polifunzionali di Cedegolo e Grevo, vengano stabilite con 

apposita deliberazione della Giunta Comunale; 

 

DATO ATTO - che la concessione in uso dei locali ha natura di servizio pubblico a domanda 

individuale ai sensi del D.L. 31.12.1983 n. 55; 

 

RITENUTO - per quanto sopra esposto, di stabilire la quota di utilizzo delle sale 

Polifunzionali di Cedegolo e Grevo, che dovrà essere effettuata anticipatamente 

presso la Tesoreria Comunale, come segue: 

 

RICHIEDENTI 

TARIFFA 

GIORNALIERA  

Con accensione 

riscaldamento 

TARIFFA 

GIORNALIERA 

Senza riscaldamento 

Realtà Associative senza scopo di lucro 

PRESENTI sul territorio comunale 

(sportive, umanitarie, volontariato, culturali, 

parrocchiali, politiche) 

     

GRATUITO 

 

GRATUITO 

Realtà Associative senza scopo di lucro 

NON RESIDENTI sul territorio 

comunale (sportive, umanitarie, 

volontariato, culturali, parrocchiali, 

politiche) 

€ 75,00 giornaliera 

(€ 150,00 Ridotta del 

50%) 

€ 50,00 

(€ 100,00 ridotta del 

50%) 

Tutte le altre realtà non ricomprese nelle 

precedenti 

€ 150,00  € 100,00 

 

DATO ATTO  - che ai sensi dell’articolo 6 – Cauzione - del suddetto regolamento comunale 

riguardante il versamento in contanti presso la Tesoreria Comunale della 

Cauzione,  è disposto quanto segue: 

RICHIEDENTI CAUZIONE 

Realtà Associative senza scopo di lucro PRESENTI sul 

territorio comunale (sportive, umanitarie, volontariato, 

culturali, parrocchiali, politiche) 

NON DOVUTA 

Obbligo comunicazione 

Referente Responsabile 

Realtà Associative senza scopo di lucro NON RESIDENTI 

sul territorio comunale (sportive, umanitarie, volontariato, 

culturali, parrocchiali, politiche) 

 

€ 250,00 

Tutte le altre realtà non ricomprese nelle precedenti € 250,00 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 24/10/2023 da Geom. Giovanna Pelloli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTO   - il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, dal Responsabile dei servizi Diversi di Amministrazione 

generale, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1°) di approvare, viste le motivazioni in premessa, ai sensi dell’articolo 5 – Tariffe - del 

Regolamento Comunale,  a partire dal 1 Luglio 2023, fino a nuovo provvedimento dell’organo 

competente, il pagamento delle tariffe di utilizzo delle Sale Polifunzionali di Cedegolo e di 

Grevo così determinate: 

RICHIEDENTI 

TARIFFA 

GIORNALIERA  

Con accensione 

riscaldamento 

TARIFFA 

GIORNALIERA 

Senza riscaldamento 

Realtà Associative senza scopo di lucro 

PRESENTI sul territorio comunale 

(sportive, umanitarie, volontariato, culturali, 

parrocchiali, politiche) 

     

GRATUITO 

 

GRATUITO 

Realtà Associative senza scopo di lucro 

NON RESIDENTI sul territorio 

comunale (sportive, umanitarie, 

volontariato, culturali, parrocchiali, 

politiche) 

€ 75,00 giornaliera 

(€ 150,00 Ridotta del 

50%) 

€ 50,00 

(€ 100,00 ridotta del 

50%) 

Tutte le altre realtà non ricomprese nelle 

precedenti 

€ 150,00  € 100,00 

 

2°) - di dare atto che ai sensi dell’articolo 6  - Cauzione - del suddetto regolamento comunale è 

disposto quanto segue: 

RICHIEDENTI CAUZIONE 

Realtà Associative senza scopo di lucro PRESENTI sul 

territorio comunale (sportive, umanitarie, volontariato, 

culturali, parrocchiali, politiche) 

 

NON DOVUTA 

Obbligo comunicazione 

Referente Responsabile 

Realtà Associative senza scopo di lucro NON RESIDENTI 

sul territorio comunale (sportive, umanitarie, volontariato, 

culturali, parrocchiali, politiche) 

 

€ 250,00 

Tutte le altre realtà non ricomprese nelle precedenti € 250,00 

 

3°)  - di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

4°)   - di dichiarare la presente con separata unanime votazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

   COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 24/10/2023 da Geom. Giovanna Pelloli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Pedrali Andrea Bortolo  

 Il Segretario Comunale   

F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  30/06/2023  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 

  

       

 Il Segretario Comunale   

F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini 

           

                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico,  

per quindici giorni consecutivi dal 30/06/2023 al 15/07/2023.  

 

 

Lì, 30/06/2023  

 

 Il Segretario Comunale   

F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini     

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

 

   è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000 

 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 10 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione). 

 

 

Lì,  

 

  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  30/06/2023  

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 24/10/2023 da Geom. Giovanna Pelloli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


